Dosierschnecke
DSR67B 2.0 (AC-Motor)
Volumetrisch und gravimetrisch
Kubota Brabender Technologie GmbH
Kulturstraße 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2025-12

Stand: 2025-12
Seite 2 von 4
Typenschlüssel
Schneckenantrieb Drehstrommotor
Antriebsleistung 0,25 kW
Schneckendrehzahl 142 min-1
Schneckendrehzahl optional 282 min-1
Trogrührwerk Ja
Rührwerksantrieb Drehstrommotor
Antriebsleistung 0,12 kW
Steuerungsmodul
Steuer- und Leistungsmodule werden entweder direkt an der Dosierwaage montiert (Congrav® CM-E)
oder zur Schaltschrankmontage angeboten (Congrav® CB-E oder Congrav® CB-S).
Die Steuerungen können direkt mit den meisten Host-/ SPS-Systemen kommunizieren.
Zeichnungen und Abmessungen
volumetrische Dosierer gravimetrische Dosierer
  Steuerungsmodul CB Steuerungsmodul CM
Behälter 100 dm³ DSR67B 2.0 -100Q
DDW-M6-DSR67B 2.0 -100Q DDW-M6-DSR67B 2.0 -100Q CM
Behälter 200 dm³ DSR67B 2.0 -200 DDW-M6-DSR67B 2.0 -200 DDW-M6-DSR67B 2.0 -200 CM
Behälter 180 dm³ AR -- DDW-M6-DSR67B 2.0 -180 AR DDW-M6-DSR67B 2.0 -180AR CM
Dosierschnecke
DSR67B 2.0 (AC-Motor)
Volumetrisch und gravimetrisch
Kubota Brabender Technologie GmbH
Kulturstraße 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2025-12
Seite 3 von 4
Schneckengrößen und Schneckenleistungen
Schneckentyp Benennung Ø / p
[mm]
Rohr-
Benennung
Rohr-Ø [mm] Max. Drehzahl
         [min-1]
Max. Leistung *
[dm3/h]
Spiralschnecke (S)
(TA=mit
Trogaktivierung)
S 30/22 (TA) 320 38,0x3,0 142 (282) / 100Hz 97 (192)
S 30/35 (TA) 320 38,0x3,0 142 (282) / 100Hz 162 (322)
S 33/35 (TA) 350 38,0x1,5 142 (282) / 100Hz 227 (450)
S 43/27 (TA) 443 48,3x2,0 142 (282) / 100Hz 272 (541)
S 43/42 (TA) 443 48,3x2,0 142 (282) / 100Hz 456 (905)
S 52/39 (TA) 563 60,3x2,0 142 (282) / 100Hz 588 (1168)
S 52/62 (TA) 563 60,3x2,0 142 (282) / 100Hz 997 (1981)
S 67/45 715 76,1x2,3 142 (282) / 100Hz 1194 (2372)
S 67/71 715 76,1x2,3 142 (282) / 100Hz 1969 (3909)
Spiralschnecke (S)
für Granulat
S 30/22 443 48,3x2,0 142 (282) / 100Hz 172 (341)
S 30/35 443 48,3x2,0 142 (282) / 100Hz 281 (558)
S 33/35 443 48,3x2,0 142 (282) / 100Hz 322 (640)
S 43/27 563 60,3x2,0 142 (282) / 100Hz 384 (762)
S 43/42 563 60,3x2,0 142 (282) / 100Hz 629 (1249)